§. 34. (XXIV.) Eruditiss. D. D. Frid. LACHMUND: uti est Ephem. Germ. Cur. Ann. 1v. & v. Obs. 180. hoc habet inqviens: Apud Dn. Bernh. Schraderum Chirurg. Delphens vidi Cornu, substantia & duritie simile caprino, cujus ferme erat coloris, quot ante al. quot annos excreverat in superiore parte pedis feminae, in civitate Delphensi. Consuluit Schraderum, cujus consilium sectio fuit, quam feliciter, quanquam radices fere ad periostium egerat, fuit absoluta anno 1653. mense Augusto. Ego curiositatis gratia feminam adii; qua callum sectionis monstravit; Cornu depingendum curavi, cujus magnitudo & figura ex apposito schemate comparet.

§. 35. (XXV.) Nescio an inter historias, an fabulas collocem sequens exemplum. Certe non adeo repugnat fides, nisi quod subinde fabularum Sesamum adspargatur; habetque hoc Ptolomeus HEPHÆSTION ἡ δὲ τῆς εἰς πολυμάθειαν καὶ νῆς ἰστορίας i. e. nova ad variam eruditionem historia lib. 3. ceu scribit POITHIUS Patriarcha Bibl. n. cxc. f. m. 245. Edit. August. 1601. hisce: Τὸ δὲ τὸ ἐν αὐτῇ ὑπὸ τῆς Ἡρακλεοειδῆς, ὡς κέρασ ἐκεῖ τὸ ἀεὶ σὺν μερῶ τῆς κεφαλῆς ἐκπεφυκὸς μικρῶν, καὶ τῶ λῆσαι ὁ σικυώνι. Ἐπωπεύς ἐκ μουραχίας ἀνελὼν αὐτὸν, καὶ κερμῖσσι ἐπὶ τῶ κέρατι τὸ εὐγὸς ὄδωρ, καὶ βασιλευσοὶ τῆς χώρας. interprete C. SCHOTTO fol. m. 184. Tertio vero libro de Hyllo Herculis filio commemorat, Cornu eum parvum ad levam capitis partem adnatum habuisse, quod Epopeus Sicyonius cum in pugna illum occidisset, acceperit, tuleritque in eo stygis aquam, & regnum ora illius occupaverit.

§. 36. (XXVI.) Denique Excellentissimus D. D. Salomon REISEL, Physicus Wormatiensis Primarius; Fautor Collega & Amicus dulcissimus in doctissimis literis ad me 1. April. 1676. hoc communicavit, ita scribens: De Cornutis ut quid addam, prater hinc inde sparsa, quae tu sine me habes, non habeo, nisi hoc, quod Prator & XIII. Vir Wormatiensis p. m. Dn. Rauchbar retulit; Norimbergae cuidam cornu sub papilla sinistra à contusione cornu bovine enatum fuisse, quod resecto apice intus molliusculum apparuerit, spectantibus Dn. D. Hainle & D. Hornio, quam tamen historiam forte Norici Medici in suis Observationibus retulerunt, aut cum copiosiori relatione in suis loculis adhuc servant.

§. 27. Hæc sunt Cornutorum exempla ex fide testium auritorum
 atq; ocularium. Possent varia adhuc MONSTRA CORNUTA allegari e. g.
 Infans CORNUTUS, qui dies 14. in utero ejulavit ap. J. WOLF. *memorabil. t. 1.*
f. 529. Et fere videtur idem esse cum eo, quod habet *id f. 916.* Aliud *ib. ib. f. 31.*
 Et rursus aliud *ib. fol. 550.* Conf. C. SCHOTT. *Phys. Cur. l. v. c. 6.* ZAGVT. *Lu-*
si l. 3. Prax. adm. obs. 93. LICET. & WEINRICH. *de Monstr. ex quo NYM-*
 MAN. *de vita fetus in utero p. m. 44.* LYCOSTHEN. *de prodigiis & ost. Puer*
 5. Cornibus natus refertur à J. B. DENIS *l. a. forte ex PAREO l. 24 c. 2.* habet.
 Monstri humani Cornuti in Marchiæ villa Dammenwalde prope Wit-
 stock nati meminit FINCEL. *de mirac.* De alio infante Cornuto ap. Lin-
 gones *vid. Gilb. COGNATUS Nozerenus l. 8. narrat silv. p. m. 565.* Verum
 hæc potius Physicis quàm Medicis; Hi enim non tam Cornutos ab ortu;
 quàm illos; quibus per morbum enascuntur, ceteroquin sanis; confide-
 rant; quo sensu intelligendus SCALIG. *Exerc. 199. f. 5.* dicens: *Cornua ho-*
minibus adnasci aegritudo est, non Monstrum.

§. 38. Cornu igitur tale h. m. acceptum potest definiiri Tu-
 mor p. n. in externa aliqua corporis humani parte enatus;
 similitudinem Cornu animalis Cornuti quodammodo ha-
 bens, & lædens actiones.

§. 39. Quo referantur Cornua in Pathologia auctores varie sen-
 tiunt. THEODORIGVS, Episcopus Cerviensis & Chirurgus *l. 3. Chirurg.*
c. 27. ad APOSTEMATA videtur trahere, quando scribit: *Multoties in capite*
sunt apostemata quædam, quali Cornua, dura tanquam lapis & sunt de gene-
re nodorū. Verum quo jure nominet apostemata non video, nec me docere
 potuerunt GORRÆ9 & FOESI9; nec C. HOFMANN: utut *in instit. Med. l. 3.*
c. 15. §. 44. scribat tripliciter accipi *vò dicitur*, nempe latissime, late & pres-
 se, cum nullum eorum Cornu competat.

§. 40. Ad Tumores plerique fere referunt, & recte. Sed
 specialius non conveniunt: hinc *Abwali ibn. t. sina* (uti PIENS
 cum scribit) seu EBNSINA (uti rectius Celeb. VELSCHIIUS
 cum Arabes Rerseqve semper ita *l. 4. fen 7. tr. 3. c. 14.* ait: *CORNUA sunt addi-*
tiones spesse, curva, nascentes super juncturas in extremitatibus propter vehe-
mentiam operationis. Eadem qq. habet P. BAYRUS *in Veni mecum l. 24. c. 10.*
p. m. 652. sed fluctuare videtur LANFRANCUS *tr. 3. doct. 2. c. 3.* vocat cranii
 manifestas EMINENTIAS Th BARTHOLIN. *C. V. b. 27.* vocabat illud Virgi-
 nis Epiphyfin *Corniculatam.*

§. 41. CL. LINDEN. *meletem* l. 2. num. 51. refert ad EXOSTOSIN, hanc iterum ad ECPHYSIN, & ita ad ametrian in membro solido; qn. scribit; *Exstosis est ecphysis ossea: sive veri ossis sit, ut nodus aut Cornu in Dionysicis; sive instar ossis, ut tophus veneris.* Immo & ipse C. HOFMANNUS non adeo repugnare videtur, qn. *Inst. Med. III. 12. 5.* ait: *An sunt isosares Gal. & veterum aliorum?* Verum differentia revera est inter CORNU & OS, & consequenter etiam inter *ἰσώσαρι* & Cornu. Ut ut non negaverim aliquam adfinitatem.

§. 42. Aliqui ergo ad Nodos reducunt; sicut fere fecit SENNERT. *Prax. V. 1. 38.* qn. eodem capite & cornua & nodos; immo utrosque qq. eadem curatione pertractat. Immo jam olim de genere nodorum esse scriberat THEODOR: l. 3. *Chir. c. 27.* Verum aliqua adhuc est inter nodos, & quæ hæc tractamus Cornua, differentia: Illi sunt in ossibus tumores durissimi, qui firmiter subjectis ossibus insistent, nec ab illis loco moveri possunt; teste CORBEJO *Parthol. l. 2. s. 5. c. 17.* EBNSINA qq. definit per *Dubeta frigida*, teste MANARD. l. 7. *Epist. 2.* Jacobo DONDO nodositates dicuntur German. Oberhein CORBEJ l. 2. (quamvis GANGLIA & NODOS differre scribat alio modo MANARD. l. 4. p. 176. alio FERNEL. l. 7. *Pathol. c. 3.* Confundit tamen SENNERT. *Prax. v. 1. 34.* ut ut ante differre dixerat; & ROMPF. *ad Schmitz. Comp. Pract.* nodum qq. ad ganglium remittit) Cornua verò hæc partim subjecto, partim figura, partim substantia; colore &c. differre putamus C. HOFMAN, quidem *Inst. III. 12. 5.* distinctionem adhibet; aitq;: *Hæc Cornua nodi ab initio vocantur.* Verum tutius arbitror nomina ejusmodi non confundi.

§. 43. Ad VETRUCAS non pauci locant Cornua; & ex earum genere esse statuunt uti TAGAULT. *Inst. Chir. l. 1. c. 2. & 9.* AMAT. *Lust. in Schol. ad Cent. 2. Curat. 38.* C. HOFMANN. *Inst. Med. III. 12. 5. & Pathol. parv. cap. 26. §. 6.* (ibidemque ponit inter morbos in numero aucto) P. J. SACHS. in *Schol. ad Ann. I. Ephem. Germ. Cur. observat. 30.* BORELL. C. 1. O. 14. Et P. BAYRUS in *Veni mecum l. 24. c. 10. p. m. 652.* inquit: *Dura sicut clavi, & aliquando nascuntur in planta pedis sub pollice.* Avic. appellat *Almismar*, & est sicut verruca impediens ambulationem. Verum SENNERT. *Prax. v. 1. 38.* inquit: *Plurimi ad verrucas etiam referunt Cornua, eaque statuunt esse verrucarum quoddam genus oblongum & instar Cornu recurvum.* Verum longe latius ab Arabibus & posterioribus Medicis nomen hoc extenditur. Et quidem (pace Tantorum Virorum) recte, si quidem nec descriptio verrucarum; quam dant SENNERT.

Prax. v. 1. 37. CORBEJ. *Pathol. l. 2. f. 5. c. 18.* MARTIN. *Lex. Philol. lit. v. &c.*
 competit; nec capit hæc cornua divisio verrucarum proposita a CORBEJ.
 l. 4 in acrochordones, thymia & Myrmecias, ut alia ta-
 ceam.

§. 44. Remotis ergo modo dictis forte non inepte statuemus Cor-
 nua hæc esse TUMORES p. n. hos iterum (non adtendentes quæ movet C.
 HOFMAN. *Instit. III. 130. 4*) esse morbos organicos in magnitu-
 dine aucta; prout divisionem fecimus in *synopsi nostra Instituit. Med. §.*
26. p. 28. Nim. sunt tumores sui generis ab aliis facile qui poterunt discerni.

§. 45. Antea vero, quam pergam ulterius; adhuc animo oberrat
 nomen DIONYSISCORUM; quo uti LINDENIUM *supra §. 40.* vidi; quidque hoc nominis sit contemplandum mihi proposci. Inter plurimos,
 quos volvi revolvique auctores, aut nulla, aut pauca, aut obscura, aut falsa
 (rarissime solida adinveni. In nomine hanc invenio diversitatem, quod
 LEXICON. *Græco-Lat. Basil.* scribat Διονυσισκοί, οί. Job. SCABULA autem
Lex. Græc-Lat fol. m. 407. H. STEPHAN, in *Indice in Thesaur. Ling. Græc. fol.*
762. & CASTELL. *f. 118.* Διονυσισκοί; Immo GORRÆUS *definit. Med. Διονυσκοί.*
 Quod alius per synæopen factum credebat, ego per Typographi errorem.
 Rectissimum puto Διονυσισκοί. Ita enim AUCTOR *Definit.* quo antiquio-
 rem in hac re non vidi. Quod ad rem ipsam; nec in ea convenitur. Ridi-
 culum est, quod dicit CALEPINUS (vel quicumque Auctor est rudis indi-
 gestæque molis) *Lex. hac voce f. m. 323. a.* DIONYSICI, orum. *m. f. sunt*
tabernacula, quæ in temporibus capitis nascuntur. Puto enim vel vitio
 Compilatoris vel Typothetæ factum, ut pro Tubercula, legatur, tabernacu-
 la. In se Διονυσισκοί est q. d. Bacchulus teste J. SCAPVL *Lexic. f. m. 407.* nempe
 à Διονύσῳ diminutivum est Διονυσισκοί Bacchulus; ait H. STEPHANVS *l. a.*
 Videl. sic dicuntur à Baccho quæ Poëtæ Cornutū fingunt; GORRÆVS *l. a.* ex
 quo CASTELL: procul dubio. Hinc ita vocitatur osseæ eminentiæ quæ prope
 tempora nascuntur. Dicuntur & κέρας h. e. Cornua, detorto à Cornigeris ani-
 malibus nomine; ita GORR: *definit. Med. hac voce f. m. 84. b.* H. STEPHAN:
l. d. & in Dictionario Medico p. m. 274. J. SCAPVL *l. a. & Barth. CASTELL,*
Lex. Med. f. 159. sed quid opus tivulis? Ad fontem! Ita AVCTOR τῶν ὀργῶν ἰα-
 τρικῶν; s. Definitionum Medicarum (quem alii Galenum volunt, alii, nec
 forte male; inter notia Galeni referunt) *Edit. Oper. Gal. Græc. Basil. 1538. f.*
m. 401. inquit: Διονυσισκοί εἰσὶν ὀσάδεις ὑπεροχαὶ ἐγγύς προβάτων γυνώδριαι, λέγονται δὲ
 κέρας ἀπὸ τῶν κέρας φορέων ζώων κικληθῆσαι; i. e. interprete H. STEPHANO: Dio-
 nysisci